
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000290

290

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS - CROAM, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

CONCORRÊCIA Nº 01/2022 - CROAM
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de

engenharia para execução DA OBRA DA NOVA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO AMAZONAS - CRO-AM, na Rua Silva Ramos, nº 71, bairro Centro,
Manaus/AM, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes nos
Projetos e demais anexos deste Edital

Data e Horário: 14/10/2022 às 10:00h.
O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 30/08/2022 no sítio

eletrônico oficial do CROAM no endereço:http://www.croam.org.br/ aba Licitações e
Contratos.

Manaus, 29 de agosto de 2022.
JUDILENE SARMENTO FERNANDES

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo de Contrato/Dispensa de Licitação nº 25/2021
Processo Administrativo 43/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de manutenção
do website com hospedagem, visando melhor atender as demandas do Conselho Regional
de Odontologia - CROBA. Contratada: IWWA AGÊNCIA DIGITAL LTDA, CNPJ
10.324.573/0001-24. Nota de Empenho: 467. Valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), para o período de 10 (dez) meses. Vigência: 27.08.2022 a 27/06/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo n° 012/2022
A Pregoeira do CROBA, em conformidade com Decreto nº 10.024/2019 e

disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em mão de obra de serviços
terceirizados de apoio administrativo, quais sejam: auxiliar administrativo, recepcionista e
operador de atendimento, com fornecimento de uniformes, a serem executados nas
dependências da sede do Conselho Regional de Odontologia da Bahia (Stiep ou Canela) e
na Delegacia Regional do município de Eunápolis, de acordo com o Edital da Licitação. BB
934472. Empresa Vencedora: TRÓIA ASSESSORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ
26.387.303/0001-00. Lote Único. Valor Total: R$574.774,68 (quinhentos e setenta e quatro
mil e setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). Critério de
Julgamento: Menor Preço.

PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo n° 012/2022
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia, no uso de suas

atribuições e com fundamento no art. 13, V e VI, Decreto nº 10.024/2019, adjudica o
objeto contratual em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão N° 004/2022
para objeto supracitado.

MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2022

Processo Administrativo n° 56/2022.
O Conselho regional de Odontologia do Mato Grosso, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº 04/2022 de 04 de janeiro
2022, torna público que nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019
Decreto Federal nº 5450/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com
alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006
e Lei Complementar 147/2014, com as alterações subsequentes a abertura de processo
licitatório. Pregão Eletrônico SRP para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de veículos sem motoristas deste Conselho Regional de
Odontologia do Mato Grosso. Recebimento das propostas por meio eletrônico: A partir das
14:00 horas do dia 30/08/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 14h00min do dia
12/09/2022. Informações: O Edital do Pregão Eletrônico n° 03/2022 estará disponível a
partir das 08 horas do dia 30/08/2022 através dos seguintes acessos: Sede do Conselho
regional de Odontologia do Mato Grosso, situado a Rua Cinco, Quadra 12, CEP 78049-035,
Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, telefone (65) 2193-7518/7524 ou pelo E-mail:
(licitacao@cromt.org.br) Plataforma de Pregão Eletrônico da Licitanet
(https://licitanet.com.br/) ou portal transparência do CROMT (www.cromt.org.br).

Cuiabá, 25 de agosto de 2022.
JÉSSIKA SHEYENNE FLORIANO CARDOSO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 6016/2017 - 7º Termo Aditivo ao Contrato n.º 005/2017. Nos termos do art. 57
da lei 8.666/93, fica prorrogado por mais 12 meses, os serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, sem fornecimento de material, para a sede e delegacias regionais
do CRO-MG. Fornecedor: ATRATIVA SERVICE LTDA. - ME. CNPJ: 14.339.328/0001-41.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo de Compra nº 0089/2022
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de organização de eventos, serviços
correlacionados e suporte, para realização da PRIMEIRA CORRIDA DA ODONTOLOGIA MINEIRA
- CRO RUN, que será realizada no mês da Odontologia, no dia 12/10/2022, compreendendo o
planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens,
infraestrutura e apoio logístico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas n0
edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/09/2022 às 09 horas (horário de
Brasília-DF) no sítio: www.comprasnet.gov.br. Informa-se ainda, que o inteiro teor deste ato
convocatório, também se encontra à disposição dos interessados no site eletrônico deste
órgão: transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele mencionado.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2022.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Odontologia da Paraíba - CRO-PB, no uso de sua
competência legal, estabelecida na Lei Federal nº 4.324/66, regulamentada pelo Decreto nº
68.704, fundamentada na Resolução CFO 59/2004, Art. 16, alterada pela Resolução CFO
201/2019 vem INTIMAR a Sra MARIA DO SOCORRO FRANCISCO a comparecer perante a
Reunião Plenária de Julgamento, para acompanhar julgamento do Processo Ético nº:
637/2019, que será realizada no dia 09 de setembro de 2022, às 10:00h, na Sede do CRO-
PB localizada à rua Av. João Machado, 894 - Centro - João Pessoa - Paraíba.

Esclarecemos que, na forma do § 1º, do artigo 24 do Código de Processo Ético
Odontológico, lhe será facultada a sustentação oral de sua tese, pelo prazo de 10 (dez)
minutos.

João Pessoa, 29 de agosto de 2022.
LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Odontologia da Paraíba - CRO-PB, no uso de sua
competência legal, estabelecida na Lei Federal nº 4.324/66, regulamentada pelo Decreto nº
68.704, fundamentada na Resolução CFO 59/2004, Art. 13, § 2º, alterada pela Resolução
CFO-201/2019 vem NOTIFICAR o Sr LUIZ HUMBERTO SILVA a comparecer à Audiência de
Conciliação e Instrução referente ao processo ético nº: 942/2020, que será realizada no dia
16 de setembro de 2022, às 09:20h, na Sede do CRO-PB localizada à rua Av. João Machado,
894 - Centro - João Pessoa - Paraíba.

Dá-se ciência que esta audiência será una e que compete a Vossa Senhoria
produzir as provas que julgar necessárias, e trazer, querendo, testemunhas a serem
ouvidas, em número máximo de 03(três), sob pena de renúncia à prova.

O não comparecimento de Vossa Senhoria poderá implicar arquivamento da
denúncia, a critério da Comissão de Ética.

João Pessoa, 29 de agosto de 2022.
LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA, CD

Presidente do CRO-PB

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 034/2022 CPL/CROPI. Processo Administrativo nº
000669/2022. Procedimento Licitatório: nº 002/2022 - ING. Modalidade: Inexigibilidade.
Fundamento Legal: art. 13, incisos II e V, e no art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art.
3º- A da Lei Federal nº 8.906/94 (Estatuto da Advocacia). Objeto: Contratação de
Escritório de Advocacia com Notória Especialização para ajuizar e acompanhar 200
(duzentos) processos que tramitaram na Justiça Federal em desfavor dos municípios
piauienses que não cumprem a Lei nº 3.999/61 (lei do piso salarial dos dentistas), para
atender a demanda do Conselho Regional de Odontologia do Piauí. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.530.950/0001-04.
Contratado: CERQUEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS (LOBAO VERAS & CERQUEIRA),
CNPJ nº 21.833.467/0001-92, com sede na Rua Aviador Irapuã Rocha, nº 1889 - TWO
- Teresina Workoffice - Sala T5, bairro: Fátima, Teresina - PI, CEP: 64.049-518,
representado pelo Sr. MANOEL FRANCISCO DE SOUSA CERQUEIRA JÚNIOR OAB/PI nº
3794, CPF: 504.644.263-91. Valor Global: R$ 290.000,00, sendo R$ 1.450,00 por
processo ajuizado. Assinatura: 26 de agosto de 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Fonte
de Recursos: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de
Odontologia - CFO.

Contrato Administrativo nº 032/2022/CPL/CROPI. Processo Administrativo nº
000723/2022 - CRO/PI. Procedimento Licitatório: nº 003/2022 - SRP. Modalidade:
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço. Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Registro de Preço
para futura, eventual e sob demanda para Contratação de Empresa Especializada para
a Prestação de Serviço de Coquetel, Coffee Break, Bruch, Almoços, Jantares, Kit Lanche
para a realização de eventos do Conselho Regional de Odontologia do Piauí.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ nº
06.530.950/0001-04. Contratado: FINESS BUFFET E FESTAS LTDA - ME, CNPJ nº
41.257.791/0001-17, com sede na Av. Presidente Kennedy, nº 5880, bairro: Morros,
Teresina - PI, CEP: 64.062-005, representada pela Srª. ROSÁLIA PAIVA CAVALCANTE
SILVA, CPF: 361.415.503-04. Assinatura: 22 de agosto de 2022. Vigência Contratual: 12
(doze) meses. Valor Global: Lote I: R$ 46.970,00 (quarenta e seis mil, novecentos e
setenta reais), Lote II: R$ 54.990,00, Lote III: R$ 23.320,00, Lote IV: R$ 16.240,00 e
Lote V: R$ 113.990,00. Fonte de Recursos: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados
e Conselho Federal de Odontologia - CFO.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2022 - UASG 389475

Nº Processo: 035/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Vale Combustível em forma de cartão magnético com
chip, para abastecimento de combustíveis, em rede credenciada de postos, para os
veículos dos funcionários do Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina (CRO-SC).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/08/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Duarte Schutel, 351 Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389475-05-4-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 30/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA REGINA PEREIRA SILVESTRE
Presidente

(SIDEC - 29/08/2022) 389475-02022-2022NE000037

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N° 1/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de organização de eventos. TIPO: Menor preço por lote. DATA DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 26.08.2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; PROJETO/ATIVIDADE; ELEMENTO
DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação do objeto
deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento programa do CRO-
SE para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a
cargo do Órgão Contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos
constarão nas respectivas Notas de Empenhos. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº. 123/2006, Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-30T04:57:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




